REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVD
' KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 24.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 118/A {paragrafi
10.1) té Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin MNr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 [paragrafi
8.1.2) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér ri-shgyriim té datés 23.12.2020, té
parashtruar nga “GRUPI | OE INTRAST SH.P.K. DHE SH. DRINI COMPANY SH.P.K." lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i Parkingjve né Qytet”, me Nr. té Prok:
632-20-7438-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet si pjesérisht e bazuar Kérkesa pér ri-shgyrtim e “GRUPI | OE INTRAST SH.P.K.
DHE 5H. DRINI COMPANY SH.P.K." e dates 23.12.2020, lidhur me aktivitetin e “Ndértimi i
Parkingjve né Qytet ", me Nr. té Prok: 632-20-7438-5-2-1, kundé&r NJOFTIM MBI VENDIMIN
E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —sg, té datés 18.12.2020, té publikuar né platformén
elektronike té KRPP.

2. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té publikuar me daté
18.12.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té ri vlerésojé aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe té publikohet né platformén elektronike té
KRPP.



Arsyetim

GRUPI | OE INTRAST SH.P.K. DHE SH. DRINI COMPANY SH.P.K. me daté 23.12.2020, ka
parashtruar Kérkesén pér ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i
Parkingjve n& Qytet ”, me Nr. té Prok: 632-20-7438-5-2-1,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 24.12.2020, ka shgyrtuar Kérkesén né
fialé si mé& poshté:

1. Né lidhje me pretendimin ankimor nr. 1 se Grupi i OF JOOS & KRASNIQI -BAZE SH.P.K.;
N.P.M. " VIZION-PLUS dhe Grupi i OE N.SH.T. VIKTORY COM : Marisa SH.P.K nuk kang ofruar
certifikatat EN 12675 dhe EU EN 12352 dhe EN 12899-1007 Class RA1-Certifikata, AK sgaron
se gé té dy OF nuk kané ofruar kéto dokumente andaj kjo piké e ankesés éshté e bazuar.

2. Né lidhje me pretendimin ankimor nr. 2 se éshté kérkuar né sgarimet e dhéna me daté
07.12.2020 gé té ofrohen déshmi konform sgarimit dhe se asnjéri nuk kané ofruar déshmi
sipas sgarimit, AK sqaron se OE ankues nuk ka saktésuar se cili OE ofertues nuk ka ofruar
déshming e tillé andaj kjo piké e kérkesés éshté e pabazuar.

3. Né lidhje me pretendimin ankimor nr, 3 se asnjéra ndér OE BERISHA COM, Grupii OE 1005
& KRASNIQI -BAZE SH.P.K.; N.P.N. " VIZION-PLUS dhe Grupi i OE N.SH.T. VIKTORY COM ;
Marisa SH.P.K nuk kangé dorézuar katalogje dhe certifikata konform dosjes s& tenderit, AK
sgaron se OF BERISHA COM dhe Grupi i OF 1005 & KRASNIQI -BAZE SH.P.K.; N.P.N. " VIZION-
PLUS nuk kané dorézuar kérksat konfarm sgarimit té datés 07.12.2020 si dhe Grupi i OF
MN.SH.T. VIKTORY COM ; Marisa SH.P.K ka ofruar disa dokumente té do té rishikohen gjaté
procesit té ri vlerésimit té ofertave andaj kjo piké e ankesés &shté e pjesérisht e bazuar.

Zyrtari PErgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prang OSHP-sé. Ankesa prane QSHP
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve nga publikimi i Vendimit né platformén
elektronike https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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